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Efni: Umferð hópbifreiða í Reykjavík 

 

Ágætu ráðsmenn, 

 

Samtök ferðaþjónustunnar hafa lengi átt í samræðum við Reykjavíkurborg um bætta umferð 

hópbifreiða innan borgarinnar. Þessi samtöl hafa m.a. skilað sér í þeim safnstæðum sem hefur 

verið komið upp víðsvegar um borgina og stuðla að bættu umferðarskipulagi. Nokkrir hnökrar 

hafa þó komið með notkun safnstæðanna og í kjölfar fundar með samgöngustjóra 

Reykjavíkurborgar og  fulltrúa Höfuðborgarstofu fyrir skömmu vilja samtökin koma 

eftirfarandi ábendingum og tillögum á ráðið til umfjöllunar og aðgerða.   

 

Eftirfarandi ábendingum og tillögum er komið á framfæri varðandi safnstæði 

 

1. Vonarstræti, Ráðhús Reykjavíkur 

Stæði við ráðháðhús Reykjavíkur er talsvert mikið notað og hefur oft á tíðum myndast þar teppa 

bæði af bílum og fólki.  Lagt er til að stæðið verði lengt í austur meðfram Vonarstræti í átt að 

Iðnó. 

 

 
 

2. Lækjargata, Mæðragarður 

Stæði mun nýtast betur þegar nýtt hótel hefur risið við Lækjargötu og framkvæmdum lokið. 

 

3. Lækjargata, Lækjartorg 

Stæði er oft fullt af einkabifreiðum og mikilvægt að beita viðurlögum við því. 

 

 

 

 



4. Tryggvagata, Radisson Blu 1919 og tillaga að nýju safnstæði við Miðbakka 

Stæði er endanlega úr sögunni vegna framkvæmda við Hafnartorg og uppgröft Gömlu 

bryggjunnar. Þetta mun skapa vandræði fyrir ferðamenn sem kom úr Kvosinni og þurfa að 

komast í rútur og önnur ökutæki. Samtökin leggja til að unnið verði að skipulagningu safnstæða 

og langtímastæða við Miðbakka eins og VSÓ hafa áður lagt til með svipaðri útfærslu og gert er 

við Skarfabakka. Þessi stæði munu án efa létta mikið á umferð ferðamanna vegna Kvosar og 

þjónustu við Miðbakkahöfnina. 

 

 
 

 

 

5. Sæbraut, Harpa og nágrenni 

Stæðið við Hörpu virkar vel en þyrfti að vera helmingi lengra til að þjóna húsinu og nágrenni 

þess. 

 

 
 

 

 

 



6. Ingólfsstræti, Safnahús og 7. Hverfisgata, Traðarkot 

Samtökin leggja til að Safnahús ný stæði niður að Seðlabanka og loka stæði 7 við Traðarkot 

vegna mikilla vandkvæða við stæðið og til að koma til móts við kvartanir íbúa. Samtökin leggja 

samhliða til að útbúin verð biðaðstaða austanmegin við Arnarhól. 

 

 
 

8. Eiríksgata, Hallgrímskirkja  

Núverandi stæði er of lítið og þröngt ásamt háum kantsteinum sem verður að fjarlægja. 

Samtökin leggja til að skilgreint verði safnstæði fyrir 4-5 bíla með vasa við Eiríksgötu. 

 

 
 

 

9. Snorrabraut við Laugaveg  

Stæði virkar vel eftir að það var opnað að nýju 

 

 

 



10. Hlemmur við Laugaveg  
Stæðið er mjög þröngt og óaðgengilegt. Samtökin leggja til að stæðið verð fært inn á Hlemm. 

 

 
 

 

 

11. Austurbær - Snorrabraut  

Stæði virkar vel 

12 Þórunnartún – Höfðatorg 

Stæði virkar vel og nýtist vel 

13. Rauðarárstígur Miðgarður   

Stæði virkar vel og nýtist vel 

 

 

 

Aðrar tillögur að safnstæðum og umferðarleiðum 

Samtökin eru með eftirfarandi tillögur að öðrum safnstæðum sem mikilvægt er fyrir ráðsmenn 

að íhuga með það að markmiði að gera umferð hópbifreiða um borgina einfaldari betri bæði 

fyrir ferðamenn og ekki síður borgarbúa. Einnig mun gott skipulag á umferð hópbifreiða stuðla 

að betri lofgæðum og eiga sinn þátt í að ná loftslagsmarkmiðum framtíðarinnar 

 

Aðalstræti 

Samtökin leggja til að Aðalstræti verði gert að ferðaþjónustu- og vöruafhendingargötu sem 

aðeins bílar 8m og minni fá að aka. 

 

 

 

 

 

 



Skúlagata við Hótel Barón 

Vegna aukins framboðs á hótelrými við ofanverða Skúlagötu og ofanverða Hverfisgötu leggja 

samtökin til að útbúið verð safnstæði við Hótel Barón.  

 

 
 

Katrínartún til móts við Höfða 

Samtökin leggja til að útbúinn verði vasi fyrir 3-4 rútur við Katrínartún til móts við Höfða til 

að mæta þeirri umferð ferðamanna sem skoða Höfða og væntanlegri umferð í nýjan vita við 

Sæbraut. 

 

 
 

 



Suðurlandsbraut við Reykjavík Lights Hotel 

Samtökin leggja til að útbúinn verði vasi við Suðurlandsbraut til móts við Reykjavík Lights til 

að auka umferðaröryggi á stæðinu og fækka tjónum. 

 

 
 

Skúlagata / Snorrabraut 

Samtökin leggja til að opnað verði fyrir umferð fyrir hópbifreiðar frá Skúlagötu í austur inna á 

Snorrabraut og minnka þannig áreiti hópbifreiða gagnvart íbúum á Barónstíg, Hverfisgötu og 

Skúlagötu. 

 

 
 

 

 

 

 



Ábendingar um bætt aðgengi vegna skilta: 

 

Hallarmúli/Ármúli 

Færa þarf ljósastaur og skilti þannig að bílar geti tekið hægribeygju inn í Ármúlann 

 

 
 

Túngata/Ægisgata 

Skilti við Túngötu /Ægisgötu verði fært inn á ljósastaur við Ægisgötu 

 
 

Samtökin lýsa sig reiðubúin að koma á fund ráðsins til að fara nánar yfir efni ofangreindra 

ábendinga og tillagna.  
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